
                                                                                                                                                                                                                               

 
 

 
 

S M L O U V A   O   D Í L O 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 
v platném znění (dále jen „ obchodní zákoník“) 

 
Článek 1 

SMLUVNÍ STRANY 
      

 
1. Objednatel  Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
 Sídlo Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
 Zastoupená plk. Ing. Miloslavem Svatošem,  
 ředitelem HZS Středočeského kraje, vrchním radou  

IČO 70885371 
DIČ není plátce DPH 
Telefon 950 870 111 
Fax: 950 870 148 
Bank. Spojení Česká národní banka Praha, č.ú.: 8609881/0710 
Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat: nprap. Lubomír Huml, 
technik – chemické služby, vrchní inspektor, tel: 950 870 166 

 
(dále jen “objednatel”) 

 
            a 
 
2. Zhotovitel                 xxxxxx               
 Sídlo                         xxxxxx  
 Provozovna           xxxxxx  
 Zastoupená            xxxxxx  
 IČO            xxxxxx    
 DIČ            xxxxxx  
 Telefon           xxxxxx  
 Bank. Spojení           xxxxxx  
 
 (dále jen „zhotovitel”)  

 
Článek 2 

PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
 

1.  Rozhodnutí o výběru dodavatele, týkající se předmětu smlouvy, bylo provedeno dne 
DD. MM. RRRR v   souladu s § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006   Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, jako veřejná zakázka malého rozsahu  
pod č. j.: HSKL – 5093 -X/2012 – IZS A OŘ. 

2.   Všechny kupujícím zadané parametry veřejné zakázky jsou závaznými smluvními 
podmínkami a jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě rozporu mezi nabídkou 
zhotovitele s touto smlouvou nebo s parametry veřejné zakázky jsou pro smluvní strany 
závazné údaje uvedené ve smlouvě a parametry veřejné zakázky s výjimkou situace, kdy 
zhotovitel nabídl kvantitativně, kvalitativně či výkonnostně lepší podmínky (pro kupujícího), 
než byly uvedeny v parametrech veřejné zakázky, a kupující je prokazatelně akceptoval. 

 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                               

 
 

Článek 3 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Zhotovitel závazně prohlašuje, že je oprávněn podle platných právních předpisů, kvalifikace 

a odborných svých znalostí plnit úkony a operace obsažené v předmětu této smlouvy  
a bude v maximální míře chránit zájmy objednatele před veškerými ztrátami, škodami 
zbytečnými výdaji. 

 
Článek 4 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele repasi redukčních ventilů dýchacích přístrojů. 

Jedná se o: 

 pravidelnou 6-ti letou repasi redukčních ventilů typu 94+ dýchacích přístrojů fy. Dräger 

 počet kusů – 70 

 provedení ne výměnným způsobem (vrácení redukčních ventilů stejných výrobních čísel) 

 repase proběhne ve čtyřech etapách v termínech od 1. 7. 2012 do 30. 11. 2012 dle 
požadavků objednatele. 

 
Článek 5 

DOBA  A  MÍSTO PLNĚNÍ 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 
 Termín zahájení prací: červenec 2012 
 Termín dokončení díla: listopad 2012 
2. Objednavatel se zavazuje, že dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme a zaplatí  

za jeho zhotovení dohodnutou cenu. 
3. Místem plnění je sídlo objednatele v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hod.  

 
Článek 6 

CENA DÍLA 
 

1. Cena díla byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami 
ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, jako maximální a konečná, 
pro sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady (doprava, balné, 
pojištění, clo apod.). Cena za dílo včetně DPH se stanovuje připočtením sazeb DPH 
platných v den fakturace podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. 

2. Cena za zhotovené dílo podle čl. 4 činí: 
a) Cena díla bez 20% DPH  000.000,-  Kč 

 b) DPH 20%    00.000,-  Kč 
 c) Cena celkem včetně 20% DPH  000.000,-  Kč 
 d) Cena slovy: ( „X….“ korun českých).       
3. Zadavatel nepřipouští žádné vícepráce ani vícenáklady – pokud se vyskytnou, jdou k tíži 

zhotovitele. 
 

Článek 7 
PLATEBNÍ A  FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

 
1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury, kterou po předání a převzetí 

kompletního díla bez vad a nedodělků vystaví zhotovitel. 
2. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem se sjednává na 21 dnů od doručení objednateli. 
3. Podkladem pro vystavení faktury a její nedílnou součástí bude předávací protokol potvrzený 

oběma stranami. 



                                                                                                                                                                                                                               

 
 

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona  
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění a podle § 13a obchodního 
zákoníku. Pokud faktura nebude mít náležitosti dle výše uvedeného zákona, bude obsahovat 
neoprávněně fakturované položky, nebo bude vystavena na částku, která je v rozporu 
s článkem 6 této smlouvy, může ji objednatel vrátit zpět zhotoviteli k opravě nebo doplnění. 
Lhůta splatnosti ode dne doručení, potom začíná dnem doručení opravené nebo doplněné 
faktury. 

5. Faktura musí být doručena do sídla objednavatele nejpozději do 5. 12. 2012. 
6. Jakákoliv záloha se nepřipouští. 

 
Článek 8 

ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na své nebezpečí a nese 
odpovědnost za provedení díla, včetně způsobených škod, zničení, popř. odcizení. 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy  
a v záruční době bude způsobilý pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo 
že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět plnění v době jeho předání objednateli nebo 
které se vyskytnou v záruční době.  

4. Záruka provedené práce se sjednává na dobu 12 měsíců od řádného převzetí dokončeného 
díla nebo odstranění vad a nedodělků a na nové součástky, komponenty, materiály apod. 
použité při repasi na dobu 24 měsíců. 

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady v co nejkratší možné lhůtě. Práce na 
odstranění veškerých vad a nedodělků, musí zhotovitel zahájit do 3 dnů od jejich oznámení 
a dokončit do 14 dnů od jejich zahájení. 

6. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci uplatní bezprostředně po jejím zjištění.  
7. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude odpovídat platným právním, technickým, 

bezpečnostním a hygienickým normám, předpisům požární ochrany, standardním 
technologickým postupům apod. 

8. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé vadou výrobku, prováděných prací, a to včetně 
škod na životech, zdraví i jiných věcech.  

9. Dodávané materiály, komponenty a vybavení, jakož i materiály určené pro prováděné práce, 
se zhotovitel zavazuje dodat nové, nepoužité, v I. jakostní třídě; odst. 7 tohoto čl. platí 
obdobně. 

 
Článek 9 

SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 
 

1. Za nedodržení termínu dokončení a předání díla nebo nedodržení lhůty odstranění závady 
v záruční době uvedené v čl. 8. odst. 5 smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny celkem včetně 20% DPH uvedené v závěru čl. 6 odst. 2 písm. c) 
této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních 
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, 
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne. 

3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo věřitele požadovat náhradu škody v plném 
rozsahu.  

4. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 10 dnů ode dne obdržení výzvy  
k zaplacení. 

5. Zhotovitel odpovídá za porušení smluvní povinnosti zakládající nárok na smluvní pokutu, 
i když ji sám nezaviní. 

 
 
 



                                                                                                                                                                                                                               

 
 

 
Článek 10 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  
 
1. Od smlouvy lze písemně odstoupit v souladu s § 344 a násl. obchodního zákoníku  

a v případě podstatného porušení smlouvy. 
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 

a) zhotovitel je v prodlení se zahájením prací nebo nedodá dílo řádně a včas, 
b) prováděné práce jsou i přes upozornění objednatele prováděny nekvalitně nebo 

dochází k prodlení při provádění prací, 
c) dílo není realizováno v souladu s podmínkami této smlouvy,  
d) prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury. 

3. Objednatel je dále rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno 
insolvenční řízení na majetek zhotovitele, nebo hrozí- li mu úpadek, exekuce apod. 

 
 

Článek 11 
ZÁVĚREČNÁ  UJEDNÁNÍ 

 
1. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedené specifikace 

a uvedených odkazů dostatečně určité, zejména co do doby realizace díla, jeho rozsahu, 
místa plnění, ceny díla, platebních a fakturačních podmínek, záruky a dalších skutečností, 
které je třeba při jeho realizaci dodržet. Smluvní pokutu považuje zhotovitel za zcela 
přiměřenou. 

2. Vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně řešeny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku a dalšími všeobecně platnými českými právními 
předpisy a normami. 

3. Ke změnám této smlouvy může dojít pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Jeden výtisk 

obdrží objednatel a jeden výtisk zhotovitel. 
5. Spory vyplývající ze smlouvy se budou přednostně řešit smírně. Pokud se nepodaří smírně 

vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud v Kladně a české 
právo. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 
 
 
V   xxxxxx   dne:                                                        V Kladně dne: 
 
 
 
 
za zhotovitele:                                                                       za objednatele: 
 

                              plk. Ing. Miloslav Svatoš 
          ředitel HZS Středočeského kraje 
                                                                                                    vrchní rada 


